
 

 

Šilutės rajono savivaldybės taryba 

Etikos komisija 

 

2016 11 24 

 

KREIPIMASIS DĖL  TARYBOS NARIAMS IŠDUOTŲ LEIDIMŲ NEMOKAMAI VYKTI Į 

NERINGĄ 

 

Pagal 2012 m. Neringos ir Šilutės savivaldybių sutartį  pastaroji perleido pirmajai daugiau 

kaip 3000 ha Kuršių marių pakrantės. Už tai Šilutės savivaldybė gavo 30 leidimų mechaninėms 

transporto priemonėms nemokamai įvažiuoti į Neringos savivaldybės administruojamą ir valstybės 

saugomą Kuršių nerijos nacionalinio parko teritoriją.  

Pagal Šilutės administracijos patvirtintą leidimų naudojimo tvarkos aprašą leidimus galės 

gauti tik vykstantieji į renginius, stiprinančius dviejų savivaldybių bendradarbiavimą investicijų, 

kultūros ir turizmo, aplinkosaugos ir ekologinio švietimo, jaunimo politikos, socialinės paramos ir 

kitose srityse. 

2016 m. liepos mėn. tarybos posėdžio metu leidimai buvo išdalinti Tarybos nariams, kurie 

nedeklaravo savo viešų ketinimų vykti į kokius nors renginius Neringos savivaldybėje, kaip numatyta 

leidimų išdavimo tvarkos apraše.  

Šis Savivaldybės administracijos veiksmas ignoruoja leidimų naudojimo tvarkos aprašą ir 

sukuria situaciją, kurioje Tarybos nariai atsiduria privilegijuotoje padėtyje palyginus su kitais 

viešajame sektoriuje dirbančiais asmenimis ar kitais piliečiais. 

Tarybos nariai pasiėmė leidimus, kurie nėra skirti jų asmeninėms reikmėms tenkinti. 

Leidimai pagal galiojančią tvarką gali būti išduoti tik asmenims vykdantiems bendradarbiavimo 

misiją tarp dviejų kaimyninių savivaldybių. 

Atsižvelgiant į tai, Etikos komisija kreipiasi: 

1. Į Savivaldybės Tarybos narius su raginimu grąžinti administracijai be jokios 

atskaitomybės išduotus leidimus ir tokiu būdu pašalinti viešų ir privačių interesų konflikto ateityje 

galimybę.  

2. Į Savivaldybės administraciją dėl būtinumo patikslinti leidimų nemokamai įvažiuoti į 

Neringos savivaldybės teritoriją išdavimo tvarką ir pašalinti bet kokias jų naudojimo neskaidrumo 

prielaidas. 

3. Į Savivaldybės Merą dėl būtinumo įvertinti sutartyje tarp dviejų savivaldybių galimai 

esančius neaiškumus dėl leidimų paskirties ir, jeigu reikia, inicijuoti sutarties pakeitimą ar papildymą. 

 

 

Komisijos pirmininkas                                                             Jonas Jatautas 

 


